in lucem proferrem, patronos alios nolui prae vobis . . . / . . . [Expl.]: Valete, viri nobilissimi prudentissimique, et fratrantes (liceat uti prisco verbo) litterarum politiorum dignitatem contra illos de fungino genere, ut Plautus loquitur [*Trinummus* 851], pro more vestro et amore tueamini. Lugduni Bat. IV Id. Maias. MDXCVIII.

Ad lectorem. [Inc.]: Habes, mi lector, Catonem severe anxieque castigatum. Usus sum ad eam rem exemplari vetusto excuso Basileae anno 1521 qui (sic) incredibile quam fuerit bonae notae, quamvis et labem adspersam nonnumquam habuerit.... Praeterea inspexi quoque editionem Coloniensem annis XV posteriorem, quam Scriverius meus utendam suppeditarat, sed inspexi tantum quia nihil fere ab illa Basiliensi mea differebat. Commelinianam etiam anni 1595 adhibui, eam tamen peiores deprehendi Plantiniana, quae quinque annis istam praecessit, quam et denuo exhibeo. Illud insuper moneo. Capitum singulorum ἐπιγραφὰς retinui, magis ad textus ornatum quam necessitatem, nam ut Cato illas posuerit nemo sanus credat, ego quidem numquam; nullum earum in Basiliensi vestigium ut nec in Coloniensi Scriverii, qui tamen ait repperisse in Regiensi anni 1499 [HC (+Add) 14570]. Notum autem quam soleant librarii impensis huiusmodi bonos autores etiam cum detimento eorum farcire, quo scilicet nauseae delicati lectoris subveniant, et ὅρεξ aliquanto maiorem moveant.... / . . . [Expl.]: Quid vero praestiterim, iudica et gratiam habe referque, sed quomodo senatui Nero respondebat cum meruero. Vale et quisquis es, aeternitatem cogita.*

Commentary (ed. of Leyden, 1598). Johannes Meursius, *Ad Catonis De agricultura sive De re rustica librum notae. [Inc.]: De re rustica. Hicne genuinus libri huius titulus? Ambigo et putem fuisse 'De agricultura'. Agellius (sic) ita citat lib. III, cap. 14 [III. 14. 17]: 'M. Cato in libro quem de agricultura conscripsit'. Varro etiam *De re rustica* lib. I, cap. 2 [I. 2. 28]: 'An non in magni illius Catonis libro, qui de agricultura est editus, scripta sunt permulta similia?'...*

Est interdum praestare mercaturis rem quaerere (Praef. 1). Suppleo ex veteri codice 'praestare populo mercaturis rem quaerere' . . . / . . . [Expl.]: *Ne peruratur* (CLXI. 2). Vetus codex: 'ne rigore peruratur'. Lego 'ne frigore peruratur'.

Editions:

1598. See above, Composite Editions.

1620. See above, Composite Editions.

1735. See above, Composite Editions.

1745, Florentiae (Florence): *Sacrae Caesareae Maiestatis typis apud Tartinium et Franchium (Johannis Meursi operum volumen sextum*, ed. Johannes Lamius). NUC (s. v. Meurs, Johannes van). BM; BN; (MH).